
__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de dezembro de 2020 | Ano 07 | Nº 089
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO     DE     PREGÃO/  
ADJUDICAÇÃO/     HOMOLOGAÇÃO  

Edital: 132/20. Processo Administrativo: 4362/20. Oferta 
de Compra nº 853600801002020OC00088. Pregão 
Eletrônico: 75/20. Objeto: contratação de empresa para 
confecção de carnês de tributos municipais para o 
exercício de 2021. Adjudicados para a empresa: MIGUEZ 
QUEIROZ SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA EPP, os 
itens: 01 e 02. Fica homologado o presente Pregão. 
Pirassununga, 02 de dezembro de 2020. Rafaela C. 
Machnosck Martins –  Pregoeira/Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban - Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 58/20. Processo Administrativo: 1693/20. 
Chamada Pública: 02/20. Objeto: credenciamento de 
instituições financeiras autorizadas pelo Banco Central e 
empresa correspondente bancário, objetivando os 
serviços de recebimento de tributos e demais receitas da 
Administração Municipal. Proponentes: 04. Gestor dos 
Contratos: Gustavo José Bragio. Cargo: Chefe da Seção 
de Tesouraria. Contrato nº 93/20. Contratada: BANCO 
SANTANDER S/A. Valor: R$ 107.500,00 (cento e sete mil 
e quinhentos reais). Assinatura: 03/12/20. Vigência: 12 
(doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban –  Prefeito 
de Pirassununga.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo  Administrativo:  3102/2016. Modalidade: 
Concorrência  Pública  n°  006/16.  Termo  Aditivo  nº 
264/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº 24/17 
Concessionário:  VIVIANE  MINATEL  CANTONI. 
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica 
suspenso o  contrato  público,  nos  termos dos Decretos 
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020,  até quando perdurar  o estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o 

funcionamento  do  Centro  Comercial  “Eunides  Alves 
Rosa”,  cessará  a  suspensão  do  referido  contrato, 
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no 10° 
(décimo)  dia  do  mês  subsequente  ao  Decreto  de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 03/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 06, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 266/20. Termo de 
Suspensão  ao  Contrato  nº 18/17 Concessionário: 
CARLOS  ROGÉRIO  DE  FREITAS  MORETTI. 
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica 
suspenso o contrato  público,  nos  termos dos  Decretos 
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020,  até quando perdurar  o  estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o 
funcionamento  do  Centro  Comercial  “Eunides  Alves 
Rosa”,  cessará  a  suspensão  do  referido  contrato, 
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no 10° 
(décimo)  dia  do  mês  subsequente  ao  Decreto  de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 03/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 08, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. Termo Aditivo nº 267/20. Termo de 
Suspensão  ao  Contrato  nº 16/17 Concessionário: 
MARINALDA   CRISTINA  LIBERTUCCI  MORETTI. 
Suspensão  e  Retomada  do  Pagamento:  2.1 fica 
suspenso o contrato  público,  nos  termos dos  Decretos 
Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a contar de 18 de março 
de 2020,  até quando perdurar  o  estado de calamidade 
pública cauda pela Pandemia do COVID-19; 2.2 Findo o 
estado  de  calamidade  pública  e,  autorizado  o 
funcionamento  do  Centro  Comercial  “Eunides  Alves 
Rosa”,  cessará  a  suspensão  do  referido  contrato, 
devendo retornar o vencimento dos pagamentos no 10° 
(décimo)  dia  do  mês  subsequente  ao  Decreto  de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 03/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 09, localizado no Distrito de 
Cachoeira de Emas. 

Processo  Administrativo:  4525/18. Modalidade: 
Concorrência  Pública  n°  001/19.  Termo  Aditivo  nº 
259/20.  Termo  de  Suspensão  ao  Contrato  nº 71/19. 
Concessionário:  MILTON  GAMA LEAL.  Suspensão  e 
Retomada do Pagamento: 2.1 fica suspenso o contrato 
público, nos termos dos Decretos Municipais  n° 7.477 e 

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 03 de dezembro de 2020 | Ano 07 | Nº 089
__________________________________________________________________

7.527/20, a contar de 18 de março de 2020, até quando 
perdurar  o  estado  de  calamidade  pública  cauda  pela 
Pandemia  do  COVID-19;  2.2  Findo  o  estado  de 
calamidade  pública  e,  autorizado  o  funcionamento  do 
Centro  Comercial  “Eunides  Alves  Rosa”,  cessará  a 
suspensão  do  referido  contrato,  devendo  retornar  o 
vencimento dos pagamentos no 10° (décimo) dia do mês 
subsequente ao Decreto de liberação da retomada das 
atividades.  Troca  de  Gestor:  fica  alterado  o  gestor  do 
contrato  passando  a  ser  a  servidora  municipal  Nara 
Cassandra  Guinther,  ocupante  do  cargo  de  escrituária. 
Assinatura: 03/12/2020.  Objeto: concessão de uso de 
boxe n° 111, localizado no Distrito de Cachoeira de Emas. 
Termo  Aditivo  nº 260/20.  Termo  de  Suspensão  ao 
Contrato nº 69/19. Concessionário:  LUCIANA GÁRCIA 
PEREIRA  MARTINS.  Suspensão  e  Retomada  do 
Pagamento:  2.1 fica suspenso o  contrato  público,  nos 
termos dos Decretos Municipais  n° 7.477 e 7.527/20, a 
contar de 18 de março de 2020, até quando perdurar o 
estado de calamidade pública cauda pela Pandemia do 
COVID-19; 2.2 Findo o estado de calamidade pública e, 
autorizado  o  funcionamento  do  Centro  Comercial 
“Eunides Alves Rosa”, cessará a suspensão do referido 
contrato, devendo retornar o vencimento dos pagamentos 
no 10° (décimo) dia do mês subsequente ao Decreto de 
liberação da retomada das atividades. Troca de Gestor: 
fica  alterado  o  gestor  do  contrato  passando  a  ser  a 
servidora municipal Nara Cassandra Guinther, ocupante 
do cargo de escrituária. Assinatura: 03/12/2020. Objeto: 
concessão de uso de boxe n° 112, localizado no Distrito 
de Cachoeira de Emas.

Processo  Administrativo: 4524/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 436/2020. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
01/12/2020. Proponentes: 03 (três). Extrato ao contrato 
n° 120/20.  Empresa Adjudicada e Contratada: ORION 
SISTEMAS  DE  SEGURANÇA  LTDA  ME. Valor:  R$ 
1.320,00  (mil  e  trezentos  e  vinte  reais).  Vigência: 12 
(doze) meses a contar da expedição do Termo de Início. 
Assinatura: 03/12/2020.  Objeto:  serviço  de 
monitoramento  de  alarme  na  EMEIJAEF  Zuleika  V.F. 
Veloso.

Processo  Administrativo:  4571/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 440/2020. Artigo 24, Inciso IV, 
da  Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
02/12/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada: DROGARIA  PIRASSUNUNGA LTDA  ME. 
Valor:  R$ 1.500,48 (mil e quinhentos reais e quarenta e 
oito centavos).  Empresa Adjudicada: BUZELLI FARMA 

LTDA ME. Valor:  R$ 397,80 (trezentos e noventa e sete 
reais  e   oitenta  centavos).Objeto: aquisição  de 
medicamento para atendimento a Ordem Judicial

Processo  Administrativo:  4634/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 441/2020. Artigo 24, Inciso II, da 
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
02/12/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada: VALTER NUNES DA ROCHA ME. Valor: R$ 
1.400,00 (mil e quatrocentos reais). Objeto: aquisição de 
equipamentos para enfrentamento ao COVID-19 (totem 
com dispenser  para álcool  em gel,  tapete sanitizante e 
divisórias de acrílico) para prédios da S.M. de Promoção 
Social.

Processo  Administrativo:  4569/20. Modalidade: 
Dispensa de Licitação nº 442/2020. Artigo 24, Inciso IV, 
da  Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação: 
03/12/2020.  Proponentes: 03  (três).  Empresa 
Adjudicada: DROGARIA  PIRASSUNUNGA  LTDA  ME. 
Valor:  R$ 1.135,44  (mil,  cento  e trinta  e cinco  reais  e 
quarenta  e  quatro  centavos).  Objeto: aquisição  de 
medicamento  para  atendimento  a  Ordem Judicial  -  Dr. 
Milton Dimas Tadeu Urban- Prefeito Municipal 

Procuradoria-Geral do Município

RESUMO     TERMO     DE     AUTORIZAÇÃO  
DE     USO     DE     ÁREA     PÚBLICA  

RESUMO TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE 
ÁREA PÚBLICA, que entre si celebram, de um lado, O 
MUNICÍPIO DE PIRASSUNUNGA, e de outro lado, 
ESCOLA DE PARAMOTOR E PARATRIKE NINHOS DAS 
AGUIAS. Do OBJETO: uso das dependências do 
Aeródromo Municipal de Pirassununga, “Antônio Carlos 
Favaro”  para realização de atividades de paraglider e 
paramotor. DA FORMA DE AUTORIZAÇÃO: Esta 
Autorização de Uso é a título precário, gratuito, 
intransferível e temporário, Data da Assinatura: 01 de 
DEZEMBRO de 2020 - ÉRICA REGINA PIANCA - 
Procuradora Municipal

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

